
Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Артемовского городского округа ИНН 6602007205 К1Ш 667701001 
623780 Свердловская область город Артемовский 

улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40
электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uralschool.ru

ПРИКАЗ

от «12» марта 2021 года
г.Артемовский

№22/о

«О проведении всероссийских проверочных работ 
В МБОУ «СОШ №6» в 2021 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 11.02.2021 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 
году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 18.02.2021 года №192-Д «О проведении Всероссийских проверочных работ на 
территории Свердловской области в 2021 году», приказа Управления образования от 
01.03.2021 года №58 «О проведении всероссийских проверочных работ на территории 
Артемовского городского округа в 2021 году», в целях организации участия 
обучающихся во всероссийских проверочных работ в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ «СОШ №6» в сроки, 

установленные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
(Приложение №1).

2. Назначить школьным координатором, ответственного за организацию и проведение 
ВПР в МБОУ «СОШ №6» в 2021 году Пимурзину С.О., заместителя директора по УР.

3. Пимурзиной С.О., заместителю директора по УР, школьному координатору, 
ответственной за организацию и проведение ВПР:

1.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в ФИС ОКО (  раздел «Обмен 
данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 
образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, 
получение инструктивных материалов.

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/

1.2. обеспечить информационное, консультационное сопровождение ВПР;
1.3. организовать информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) по вопросам подготовки и проведения ВПР;
1.4. обеспечить общую коодинацию подготовки и проведения ВПР;
1.5. обеспечить осуществление мониторинга загрузки электронных форм сбора 

результатов в личные кабинеты в Федеральной информационной системе оценки 
качества образования (далее - ФИС ОКО) на сайте ;https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/

1.6. подготовить и направить статистическую информацию о результатах ВПР в 
Управление образования Артемовского городского округа.

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uralschool.ru
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/


1.7. внести необходимые изменения в расписание уроков в дни проведения ВПР и 
довести до сведения родителей изменения в расписании занятий;

1.8. обеспечить информационную безопасность при получении, тиражировании, 
хранении и передаче материалов ВПР;

1.9. создать условия для проведения ВПР, направленные на объективное получение 
результатов проверочных работ;

1.10. обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время проведения 
и проверки ФВПР из числа представителей общественных организаций, 
родительской общественности;

1.11. предоставить акт общественного наблюдения за проведением ВПР в 
Управление образования в день проведения ВПР.

4. Назначить техническим специалистом организации и проведения ВПР Хайрулину 
Н.А., учителя информатики.

5. Вменить в обязанности Хайрулиной Н.А., техническому специалисту:
1.1 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

1.2 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр для распаковки 
архива в личном кабинете в ФИС ОКО ;

1.3 скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете 
ФИС ОКО;

1.4 распечатать варианты ВПР на всех участников;
1.5 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;
1.6 получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР;
1.7 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 
протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 
Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола;

1.8 загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов 
в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР 
(Приложение 1);

1.9 получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах.
7. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:_______________________________

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4 -Аюпова Е.В., учитель русского языка и литературы 

первой квалификационной категории, - председатель 
комиссии
-Пимурзина С.О., учитель русского языка и литературы 
высшей квалификационной категории, - член комиссии

5
6
7
8

Математика 5 -Хисматуллина Р.Р., учитель математики высшей 
квалификационной категории, - председатель комиссии 
-Гладких Д.А., учитель математики первой 
квалификационной категории, - член комиссии

6
7
8

Биология 5 -Хайрулина Н.А., учитель географии высшей 
квалификационной категории, - председатель комиссии6

7



8, Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах учителей

8 -Волков С.В., учитель физики первой
квалификационной категории, - член комиссии

Г еография 6 -Хайрулина Н.А., учитель географии высшей 
квалификационной категории, - председатель комиссии 
-Волков С.В., учитель физики первой
квалификационной категории, - член комиссии

7
8
10

Английский язык 7 , Бондаренко Е.Ю., учитель английского языка первой 
квалификационной категории, - председатель комиссии
- -Пасынкова В.Э., учитель английского языка первой 
квалификационной категории - член комиссии
- Малыгина Е.В., учитель английского языка первой 
квалификационной категории, - член комиссии

История 5 -Киселева М.Н., учитель истории, обществознания 
высшей квалификационной категории, - председатель 
комиссии
- Волкова К.А., учитель обществознания первой 
квалификационной категории, - член комиссии

Хайрулина Н.А., учитель географии высшей 
квалификационной категории, - член комиссии

6
7
8

Обществознание 6 -Киселева М.Н., учитель истории, обществознания 
высшей квалификационной категории, - председатель 
комиссии
- Волкова К.А., учитель обществознания первой 
квалификационной категории, - член комиссии
- Хайрулина Н.А., учитель географии высшей 
квалификационной категории, - член комиссии

7
8

Химия 8 -Мухлиева О,Ю., учитель химии, биологии, 
председатель комиссии
-Хайрулина Н.А., учитель географии высшей 
квалификационной категории, - член комиссии
-Волков С.В., учитель физики первой
квалификационной категории, - член комиссии

Физика 7 -Волков С.В., учитель физики первой
квалификационной категории, - председатель комиссии
-Хисматуллина Р.Р., учитель математики высшей 
квалификационной категории, - член комиссии
-Гладких Д.А., учитель математики первой 
квалификационной категории, - член комиссии

8

Окружающий мир 4 -Козырева Т.А., учитель начальных классов, 
председатель комиссии
- Кудашева Е.В., учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории, - член комиссии
- Гвоздева Е.В., учитель начальных классов цервой 
квалификационной категории, - член комиссии

Математика 4 -Широкова С.В., учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории, - председатель комиссии
-Кудашева Е.В., учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории, - член комиссии
-Гвоздева Е.В., учитель начальных классов первой 
квалификационной категории, - член комиссии



(Приложение №1)
9.Вменить в обязанности организатор в аудитории:

9.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
9.2. получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;
9.3 .выдать комплекты проверочных работ участникам;
9.4.о беспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
9.5.з аполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
9.6.с обрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР.
10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в во время 
проведения проверочной работы, Иванову А.В., библиотекаря, Заднеульскую Е.В.,
педагога-организатора.
11. После получения результатов, классным руководителям довести до сведения родителей 
, учителям-предметникам составить план коррекционной работы по устранению пробелов
в знаниях обучающихся.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6»

С приказом ознакомлены:

М.Н. Киселева

№п/п Ф.И.О. ПодписГ^
Аюпова Екатерина Владимировна
Бондаренко Елена Юрьевна ' 1
Волков Сергей Владимирович
Волкова Ксения Алексеевна
Гвоздева Людмила Ивановна М. Г л
Гладких Диана Александровна А? ) Z/
Заднеульская Елена Вадимовна
Иванова Анастасия Владимировна
Кудашева Елена Васильевна
Малыгина Елена Владимировна
Мелихова Галина Федоровна
Мухлиева Ольга Юрьевна
Пасынкова Виктория Эдуардовна
Пимурзина Светлана Олеговна
Хайрулина Наталья Александровна 7RZ
Хисматуллина Рашида Рашитовна
Широкова Светлана Валентиновна



Приложение 1 
к приказу от 12.03.2021 года№22/о

Предмет Класс Дата 
проведения

Время 
выполнени 
я работы

Организаторы в аудитории

Русский 
язык

4 
(1 часть)

06.04.2021 45 минут -Кудашева Е.В., учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории
- Широкова С.В., учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории

4
(2 часть)

08.04.2021 45 минут -Кудашева Е.В., учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории
- Широкова С.В., учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории

5 08.04.2021 60 минут -Пимурзина С.О. учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории
- Аюпова Е.В., учитель русского 
языка и литературы первой 
квалификационной категории

6 08.04.2021 90 минут -Аюпова Е.В., учитель русского 
языка и литературы первой 
квалификационной категории
- Пимурзина С.О., учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории

7 12.04.2021 90 минут -Пимурзина С.О. учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории
- Аюпова Е.В., учитель русского 
языка и литературы первой 
квалификационной категории

8 12.04.2021 90 минут -Аюпова Е.В., учитель русского 
языка и литературы первой 
квалификационной категории
- Пимурзина С.О., учитель русского 
языка и литературы высшей 
квалификационной категории

Математика 5 15.04.2021 45 минут -Хисматуллина Р.Р., учитель 
математики высшей 
квалификационной категории 
-Гладких Д.А., учитель математики 

первой квалификационной 
категории



6 19.04.2021 60 минут -Хисматуллина Р.Р., учитель 
математики высшей 
квалификационной категории
-Гладких Д.А., учитель математики 
первой квалификационной
категории

7 21.04.2021 90 минут -Хисматуллина Р.Р., учитель 
математики высшей 
квалификационной категории
-Гладких Д.А., учитель математики 
первой квалификационной 
категории

8 23.04.2021 90 минут -Хисматуллина Р.Р., учитель 
математики высшей 
квалификационной категории 
-Гладких Д.А., учитель математики 
первой квалификационной 
категории

Биология 5 12.04.2021 45 минут -Хайрулина Н.А., учитель 
географии высшей 
квалификационной категории 
-Волкова К.А.., учитель 
обществознания высшей 
квалификационной категории

6 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

45 минут -Хайрулина Н.А., учитель 
географии высшей 
квалификационной категории
-Волкова К.А., учитель
обществознания высшей
квалификационной категории

7 15.04.2021 60 минут -Хайрулина Н.А., учитель 
географии высшей 
квалификационной категории
-Волкова К.А., учитель
обществознания высшей
квалификационной категории

8 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

60 минут -Хайрулина Н.А., учитель 
географии высшей 
квалификационной категории
-Волкова К. А., учитель 
обществознания высшей 
квалификационной категории

География 6 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

60 минут -Хайрулина Н.А., учитель 
географии высшей 
квалификационной категории 
-Волкова К.А., учитель 
обществознания высшей 
квалификационной категории

7 19.04.2021 90 минут -Хайрулина Н.А., учитель 
географии высшей 
квалификационной категории



-Волкова К.А., учитель 
обществознания высшей 
квалификационной категории

8 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

90 минут Хайрулина Н.А., учитель географии 
высшей квалификационной 
категории
-Волкова К. А., учитель
обществознания высшей
квалификационной категории

10 «А» 25.03.2021 90 минут Хайрулина Н.А., учитель географии 
высшей квалификационной 
категории
-Волкова К.А., учитель 
обществознания высшей 
квалификационной категории

История 5 22.04.2021 45 минут -Киселева М.Н., учитель истории, 
обществознания высшей 
квалификационной категории
-Волкова К.А., учитель 
обществознания первой 
квалификационной категории

6 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

60 минут -Киселева М.Н., учитель истории, 
обществознания высшей 
квалификационной категории
-Волкова К.А., учитель
обществознания первой
квалификационной категории

7 08.04.2021 60 минут -Киселева М.Н., учитель истории, 
обществознания высшей 
квалификационной категории
-Волкова К. А., учитель
обществознания первой
квалификационной категории

8 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

90 минут -Киселева М.Н., учитель истории, 
обществознания высшей 
квалификационной категории
-Волкова К.А., учитель 
обществознания первой 
квалификационной категории

Обществозн 
ание

6 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

45 минут -Волкова К.А., учитель 
обществознания первой 
квалификационной категории 
-Киселева М.Н., учитель истории, 
обществознания высшей 
квалификационной категории

7 22.04.2021 45 минут -Волкова К.А., учитель 
обществознания первой 
квалификационной категории
-Киселева М.Н., учитель истории, 
обществознания высшей
квалификационной категории



8 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

45 минут -Волкова К.А., учитель 
обществознания первой 
квалификационной категории
-Киселева М.Н., учитель истории, 
обществознания высшей
квалификационной категории

Химия 8 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

90 минут -Мухлиева О.Ю., учитель химии, 
биологии
-Хайрулина Н.А., учитель географии 
высшей квалификационной
категории

Физика 7 26.04.2021 45 минут -Волков С.В., учитель физики 
первой квалификационной 
категории
-Хисматуллина Р.Р., учитель 
математики высшей 
квалификационной категории

8 05.04.2021- 
18.04.2021 (на 
основе 
случайного 
выбора)

45 минут -Волков С.В., учитель физики 
первой квалификационной 
категории
-Хисматуллина Р.Р., учитель 
математики высшей 
квалификационной категории

Окружающи 
й мир

4 20.04.2021 45 минут -Козырева Т.А., учитель начальных 
классов
- Кудашева Е.В., учитель начальных 
классов высшей квалификационной 
категории

Математика 4 13.04.2021 45 минут - Кудашева Е.В., учитель начальных 
классов высшей квалификационной 
категории
-Широкова С.В., учитель 

начальных классов высшей 
квалификационной категории

Иностранный 
язык 
(английский 
язык)

7 29.04.2021 45 минут 
(включая 
пятиминутн 
ый перерыв 
ДЛЯ 
выполнения 
гимнастики 
для глаз)

-Бондаренко Е.Ю., учитель 
английского языка первой 
квалификационной категории;
-Пасынкова В.Э., учитель 
английского языка


